叶农〔2020〕137号                     签发人：兰世庆

                                         办理结果：B

关于叶县第十五届人大五次会议50号建议

办理情况答复的函
赵春荣、甘西根代表：

您们提出的“关于增大廉村镇产业结构调整扶持力度”建议收悉，现将办理情况答复如下：

按照省委、省政府、提出的“四优四化”要求，重点发展优质小麦、优质花生、优质中草药、优质蔬菜，大力调整农业种植结构，统筹推进布局区域化、经营规模化、生产标准化、发展产业化，加大扶持引导力度，促进农业种植结构调整，带动农民群众增产增收，巩固脱贫攻坚成果。为持续夯实农业基础，进一步巩固提升我县脱贫攻坚成效，实现乡村振兴战略，积极引导村集体带领农民调整农业种植结构，增加村集体和农民种植收入，加快致富奔小康步伐，2018年，县委、县政府下发了《关于印发叶县农业种植结构调整引导扶持办法的通知》（叶办文〔2018〕13号），在县财政资金困难的情况下，每年拿出3000万元，对全县种植优质小麦、高油酸花生、蔬菜、中草药、烟叶、红薯及桑构的村集体经济组织进行扶持。据统计，2018、2019两年，全县共发放农业结构调整扶持资金913万元，2020年，根据我们的统计，廉村镇共申报农业种植结构调整村集体组织41个，经县、乡联合验收后，符合扶持要求的村集体经济组织33个，涉及辣椒、中草药两个产业，其中辣椒2425亩、扶持资金近60万元，这为廉村镇发展辣椒产业奠定了基础，起到了很好的示范带动作用。但存在的问题是：部分村辣椒种植区域化、规模化、标准化、产业化还没有达到要求，这也拖住了您们镇发展辣椒产业的后腿。为了把辣椒产业做大、做强，县直有关部门将继续高度关注，并给出合理化建议，加大对您镇的政策扶持。希望您镇在辣椒产业发展中，继续提高区域化、规模化、标准化、产业化发展标准，把廉村镇辣椒产业经营得“红红火火”。

 2020年9月29日

（联系人：赵军铭   联系电话：13938653828）

	抄送：县人大选工委，县委县政府督查局。

	叶县农业农村局办公室                 2020年9月29日印发